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نیکلاس مادورو، رئیس جمهور سوسیالیست ونزوئلا ، از قصد خود برای ایجاد یک »مجلس مردمی« جدید به موازات پارلمان ونزوئلا خبر داد؛ مجلسی با قدرت 
بازنویسی قانون اساسی و متشکل از شهروندان عادی که بتواند به ناآرامی های چند هفته اخیر در این کشور پایان دهد.او تاکید کرد که حداکثر نیمی از شمار 

اعضای این مجلس جدید از طریق انتخابات برگزیده خواهند شد و احزاب سیاسی نیز اجازه شرکت در آن را ندارند.

تشکیل مجلس مردمی، واکنش 
جدید مادورو به اعتراضات

چهار شنبه  13  اردیبهشت  1396.  6  شعبان  1438 . شماره  19525
اخبار 2

لطفا چند تا شماره از واسطه های ازدواج  •
اعلام کنید. به خدا بچه های ما به ازدواج نیاز 

دارند.
بهترین راه بــرای جم تی وی و حذف آن از  •

خانواده های ایرانی، حذف ماهواره از خانه 
هاست. من حدود چهار سال است که ماهواره 
را جمع کرده ام. ایجاد آرامــش فکری و رفع 
بحران تماشای این شبکه های مبتذل را از 

منزل خود شروع کنیم.
 بعد از 31 سال خدمت باید بقیه عمر برای  •

خرج روزمــره زندگی دستت جلوی این و آن 
دراز باشد یا همیشه خجالت زده زن و بچه ها 

باشی. شما را به خدا به فکر باشید!
کاندیداهای محترم ریاست جمهوری اگر  •

واقعا ادعایی دارند ضمانت کنند در چهار سال 
ریاست جمهوری آن ها قیمت اجناس حتی یک 
تومان هم زیاد نمی شود وگرنه افزایش یارانه را 

که در پی آن تورم چند برابر شود همه بلدند.
خراسانی های عزیز لطفا فساد عطاری ها رو  •

به مسئولان گوشزد کنید.
درباره فروش یا واگذاری پارک جنگلی واقع  •

در شهرک انقلاب، لطفا پیگیری کنید.
 روز معلم را به تو ای روزنامه خراسان که معلم  •

و مروج خوبی ها و زیبایی ها هستی تبریک 
و تهنیت می گویم. امیدوارم در زندگی ات 

همیشه معلم باشی!
 روز جانباز گذشت ولی متاسفانه بنیاد شهید  •

و ایثارگران قوچان یک پیامک خشک و خالی 
برای پدر عزیزتر از جانم نفرستاد!

از شما خواهش می کنم جدول سخت را هر  •
روز چاپ کنید.

ــرح های  • دولـــت هــا بــایــد ادامـــه دهــنــده ط
محققان و پژوهشگران در عرصه های مختلف 
باشند نه این که هر دولــت طرح به خصوص 
خود را بدهد و رد کننده طرح دولت های قبلی 

باشد.
چــرا وزارت اطــلاعــات از تماس هــای بین  •

المللی موسسات خارجی که از افراد ناآگاه 
نظرسنجی هــای مختلف انــجــام مــی دهند 
جلوگیری نمی کند تا مــردم دچــار مشکل و 

مصیبت نشوند؟
بهتر است با این همه افزایش قیمت شهریه  •

دانشگاه پیام نور نام آن به »پیام پول« تغییر یابد 
چون خلاف اصل شعار دانشگاه است که گفته 
شده تحصیل رایگان و ارزان قیمت برای همه 

قشرهای جامعه.
برای سهام عدالت یک خانواده شش نفره در  •

سال 85 در اداره بهزیستی اسم نویسی کردم 
تا این که در سال 92 فقط برای این جانب که 
سرپرست خانواده هستم برگ سهام آمد. برای 
دیگر اعضای خانواده ام چندین بار به دفتر 
سهام در این شهرستان مراجعه کــردم ولی 
موفق نشدم. باید به کجا مراجعه کنم؟ )یکی از 

مددجویان بهزیستی(
ــام ســهــام عــدالــت بـــرای کسانی که  • ثبت ن

تاکنون موفق نشده اند کی اعلام می شود؟
بنده راننده اتوبوس هستم. دو هفته پیش در  •

محور سبزوار تصادفی بین اتوبوس و کامیون 
رخ داد که از آن موقع سرعت اتوبوس ها را از 
میزان قانونی اش هم کمتر کردند این کار 
باعث خستگی راننده می شود. در ضمن اگر 
ــودرو از 90 بیشتر باشد پرسنل  کیلومتر خ
محترم پلیس راه سریع شروع به اعمال قانون 

می کنند.
از مسئولان تقاضا دارم زمین های بالای  •

گرمه را آزاد کنند و به جوانان واگــذار کنند. 
دیگر زمین مسکونی نیست و خانه های مردم 

همه آپارتمانی شده!
ــوزش و  • با توجه به اظهارنظر مسئولان  آم

پــرورش درخصوص پــاداش ازدواج فرزندان 
ــوزش و پــرورش  پس از سه سال  شاغلین  آم

اقدامی نشده است . 
روز معلم را به تمامی معلمان زحمت کش به  •

خصوص معلم ورزش دوره راهنمایی دهه 60 
جناب آقای هادی عامل تبریک عرض می کنم. 
آقای عامل در مدرسه راهنمایی شهید مطهری 
طلاب تدریس و دانش آمــوزان مستعد رشته 
کشتی را تشویق می کردند. زنده باشی دلاور، 

خداقوت قهرمان!
پسرم با دفترچه تامین اجتماعی برای یک  •

آزمایش خون رفت که هزینه اش شد 80 هزار 
تومان! آیا انصاف است؟

چرا داروخانه ها قیمت روی دارو را حساب  •
نمی کنند و دو برابر هم بیشتر پول می گیرند؟ 

میگن قیمت روش مال قبله! خب خریدشونم 
مال قبله پس چرا این جوری حساب می کنند؟ 
که  قیمتی  هر  کسی  هر  نزنند  قیمت  اصــلا 
دوست داشت بفروشه! کاش یکی رسیدگی 
می کرد! برای همینه که بیشتر از مطب دکتر، 

داروخونه باز شده.
یک شب زنگ زدیم اورژانس 115 که مریض  •

ما قلبش ناراحت است و بدنش بی حس و سرد 
شده، گفت آب سرد بدهید و اگر خوب نشد با 
آژانس بیاورید بیمارستان. ما که وسیله نداریم 

مسئولان به این رفتارها رسیدگی کنند.
از  • متاسفانه هر روز از وزن و حجم خیلی 

محصولات که دارای بسته بندی هستند کم 
می شود. هر چند قیمت شان ثابت باقی می 

ماند اما از محتوای داخلی آن ها کم می شود.
یاد استاد بزرگ، علامه شهید مطهری و هفته  •

»معلم« بر همه معلمان عزیز و فرهنگیان محترم 
گرامی باد.

که  • را  هایی  پیام  متاسفانه  شما  ــامــه  روزن
خــودش دوســت دارد منعکس می کند. من 

چند بار پیام دادم منعکس نکردید.
نیروی انتظامی باید جابه جایی لوازم منزل  •

از ساعت 8 شب به بعد را در شهرک شهید 
رجایی ممنوع اعلام کند.

در جـــواب کسی کــه روز یــک شنبه گفت  •
پرسپولیس بعد از 10 سال قهرمان شده بگم 
که هر وقت شما ده تا قهرمانی داشتید و ستاره 
واقعی روی لوگوی باشگاه گذاشتید و وقتی 
14 امتیاز اختلاف با رقیب سنتی داشتید 
این حرفا رو بزنید. تمام رکوردها مال ما بوده 

و هست.
به جای انهدام باند »سرقت به عنف« اگر  •

بنویسید »زورگیری« ایرادی دارد که واژه غیر 
فارسی  را به زور در متن می آورید؟!

بهتر اســت سازمان محیط زیست نظارت  •
بیشتر بر عوامل فروش پرندگان زینتی مثل 
گونه های سار، کبک ، مینا و ... داشته باشد تا 
با توجه به فصل بهار ، تا عرضه پرندگان و حشی 

و مهاجر جلوگیری شود. 
سنگفرش های اطراف بازار رضا و فلکه آب  •

ــران داخلی و خارجی می  که محل تــردد زائ
باشد نیاز مبرم به بازسازی و ترمیم دارد. 
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حرف مردم   
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

منشور سیاســی جدید جنبش حماس موسوم 
به " ســند اصول و سیاســت های عمومــی " روز 
گذشته در قطر توسط خالد مشــعل که آخرین 
روزهــای ریاســت خــود بر دفتــر سیاســی این 
جنبش را مــی گذرانــد رونمایی شــد. هر چند 
ممکن اســت کــه تحــولات و تنش های شــدید 
جهانــی و منطقــه ای باعث شــود توجهات بین 
المللی بر این سند معطوف نشود اما به خودی 
خــود این ســند در تحــولات داخلی فلســطین 
می توانــد مهم تلقی شود.ســند سیاســی  42 
ماده ای حماس که نســخه اصلاح شده منشور 
جنبــش از ســال 1988 تاکنون به شــمار می 
رود حامل دو محور مورد توجه اســت. نخســت 
،پذیرش تأسیس دولت مســتقل فلسطینی بر 
پایه مرزهــای ســال 1967 و دیگــری جدایی 
تشکیلاتی و ساختاری از جنبش جهانی اخوان 
المســلمین اســت.درباره چرایی تدوین ســند 
سیاســی جدید توســط حمــاس که نــگارش و 
گفتگوهــای آن چهار ســال بــه طــول انجامید 
آنچه که روشن اســت تلاش حماس برای ارائه 
تصویــری جدیــد و میانــه رو از خــود بــه جامعه 
جهانی و غرب اســت. خالد مشــعل در نشست 
خبری روز گذشــته خــود در حاشــیه رونمایی 
از ســند گفته بود کــه امیدوار اســت این ســند 
باعث تغییر موضع کشــورهای اروپایی در برابر 
حماس شــود. حماس از زمان اخراج از سوریه 
و ســرنگونی دولــت اخوانــی مرســی در مصر و 
تروریســتی قلمداد شــدن اخوان المســلمین 
توسط قاهره و برخی دیگر از کشورها، متحمل 
فشــارهای بی شــماری شده اســت. همسویی 
حماس با اخوان و حرکت این جنبش در ساختار 
تشــکیلاتی اخــوان باعــث شــده این فشــارها 
بیــش از پیش شــود، علاوه بــر اینکه بــه قدرت 
رســیدن دونالــد ترامپ بــه ریاســت جمهوری 
آمریــکا، نزدیکــی قاهــره – واشــنگتن و فرش 
قرمز حاکمیت های عربی بــرای ترامپ، عملا 
شرایط سیاسی حماس را ســخت کرده است. 
بر همه اینها باید شــرایط بغرنج داخلی در نوار 
غزه را نیز افزود. اوضاع انســانی در این منطقه 
طاقت فرســا شده اســت. بحران برق و انرژی و 
پرداخت نشــدن حقوق کارمندان غزه توســط 

دولت خودگردان در رام ا... و بسته شدن تونل 
های زیرزمینی غزه به مصر که راه اصلی تأمین 
مایحتاج مردم این منطقه بود، در حال به وجود 
آوردن یــک بحران انســانی بــرای اهالــی این 
منطقه است که عواقب وخیم آن می تواند علاوه 
بر فلســطین، به ضرر جنبش حماس نیز باشد. 
علاوه بر اینکه به طور منطقی به هیچ وجه نمی 
توان نقش کشورهای قطر و ترکیه راکه حامیان 
عمده حماس هســتند، در نگارش این منشــور 
نادیده گرفت. بــه خصوص آنکه این دو کشــور 
تلاش می کنند تا روابط دچار تنش شــده خود 
را با واشــنگتن بهبود ببخشــند و با ایجاد فشار 
بر حمــاس برای تغییــر در مواضــع و رفتارهای 
خود، به دنبال نزدیکی به واشنگتن و جلب نظر 
آن در تأمین امنیت اســرائیل و لو به طور نسبی 
و موقت هســتند. مجموعه این شــرایط ، باعث 
شــد تا حماس بــرای بــرون رفت از مشــکلات 
خود، دست به تعدیل منشور خود و تدوین سند 
راهبردی جدیدی بزند تا بتواند نظر غربی ها را 
به خود به عنوان گروهی میانه رو که می توان با 

آن مذاکره کرد جلب کند.
اما آیــا حمــاس درمنشــور جدید رویکــرد خود 
به مقاومت را کنار گذاشــته و به ســمت سازش 
حرکت کرده اســت؟ برای پاسخ به این پرسش 
مــی تــوان گفــت مقایســه تطبیقی دو منشــور 
جنبــش حمــاس )1988و2017( نشــان از 
تفاوت آشکار در اهداف این جنبش از آن زمان 
تاکنون دارد.این تفاوت ها را به طور روشن می 
توان در نگــرش به موجودیــت اســرائیل و نوع 
تعامل با آن، حذف فرهنــگ ضدیت با یهودیان 
و جنگ با آنان، حــذف هرگونه ارتباط با اخوان 
المســلمین، کم رنگ کردن ادبیــات جهادی، 
داخلــی کــردن رســالت حمــاس در مبــارزه با 
صهیونیســم و محدود کــردن مبــارزه میدانی 
با صهیونیســت ها به فلســطینی ها و ... یافت.
حماس در حالی در منشور اول خود از ضرورت 
نابودی اسرائیل می گوید که در سند جدید علی 
رغم عدم اعتــراف به موجودیت رژیم اشــغالگر 
قــدس، از آینــده دولــت صهیونیســتی چیزی 
نمی گوید. همچنانکه ادبیات یهودی ستیزانه 
منشــور اول که دســتمایه همیشــگی اسرائیل 

برای تخریب اعتبار مقاومت فلسطین در غرب 
و نشان دهنده چهره ای تروریستی از آن بوده، 
این بار جــای خود را بــه ضدیت با صهیونیســم 
داده و یهودی ســتیزی را میراثی بر جای مانده 
از اروپایی ها معرفی می کند.حماس در ســند 
جدید خود کوچــک ترین اشــاره ای به جنبش 
اخوان المســلمین نکــرده اســت. در حالی که 
منشور سابق این گروه عملا مانیفستی اخوانی 
بوده و سرشار از ادبیات رهبران آن و حتی متون 

روایی و حدیثی بوده است.
جالب آنکه سند جدید علی رغم اینکه فلسطین 
را مهم ترین مســأله جهــان عرب و مســلمانان 
بر می شــمرد اما بر خلاف منشــور نخســت که 
در آن از همه کشــورهای اســلامی خواســته تا 
مرز خود را بر روی مجاهدان بــاز کنند، این بار 
در این خصوص ســکوت کرده اســت. علاوه بر 
اینکه متن ســند جدید نشــان می دهد رسالت 
حماس تنها در داخل مرزهای فلسطین تعریف 
می شــود و ایــن جنبش بــر خلاف آرمــان های 
اولیه خود، در دیگر نقاط دنیا فعالیتی نخواهد 
داشت.بررسی ســند جدید به تنهایی و فارغ از 
تفاوت های آن با منشور نخست، عملا تغییری 
ماهوی و بنیادین در حماس نشــان نمی دهد. 
چرا که جنبــش حماس همچنان بر فلســطین 
کامــل و بــزرگ و ضــرورت مبــارزه و مقاومــت 
تــا آزادی کامــل آن تأکیــد دارد. حتــی بر حق 
مقاومت در استفاده کامل از انواع ابزارها برای 
مقاومت علیه صهیونیســم و همچنین توســعه 
تکنولوژیــک ســلاح ها نیز تأکید شــده اســت. 
همیــن موضــوع نیــز باعــث نگرانــی مقامات و 
تحلیل گران صهیونیست شده است و از دیروز 
تاکنون، پذیرش دولت فلســطینی در مرزهای 
1968 توسط حماس از یک سو و تأکید  جنبش 
بــر فلســطینی دانســتن همــه ســرزمین های 
اشغالی از رود اردن تا ساحل مدیترانه را نشانی 
از بــازی جدید حماس بــرای فریــب غربی ها و 
ارائه چهره ای منعطف از خود معرفی کرده اند.
هرچند حماس در منشور جدید خود قاطعانه 
بر موضع مقاومت علیه صهیونیسم تأکید دارد 
اما این سند دارای ابهاماتی است که اظهارات 
مقامات حمــاس بعضــا بــر فزونی یافتــن این 

ابهامات می افزاید. مــورد اول پذیرش دولتی 
فلســطینی در مرزهای 1967 بدون اعتراف 
به موجودیت رسمی اسرائیل است. مشخص 
نیست که در صورت تأســیس احتمالی چنین 
دولتی، تکلیف سرزمین های اشغالی 1947 
چه خواهد بود. آیا حماس حاکمیت اسرائیل 
بر آن مناطق را خواهد پذیرفت یا خیر. هر چند 
در ســند به آزادی کامل همه فلســطین تأکید 
شــده اما به روشــنی از مرحله پس از تأســیس 
دولت فلسطینی در مرزهای 67 چیزی گفته 
نشــده اســت، علاوه بر اینکه اظهــارات خالد 
مشــعل درباره مذاکره با اســرائیل مــی تواند 
به بروز شــائبه کمک کند. مشــعل در نشست 
خبری روز گذشــته تنها با مذاکره مســتقیم با 
اســرائیل مخالفت کرد. او مذاکره با اسرائیل 
را به طور مطلق نفی نکرد بلکه شرایط فعلی را 
برای این کار نامناسب دانست. به گفته مشعل 
مذاکره یک ابزار و وسیله اســت که حماس به 
آن به عنوان یک سیاست قابل تغییر می نگرد.
نکته دیگر در رویکرد حماس به اخوان اســت. 
هر چند سند جدید نامی از اخوان نمی برد و به 
گفته مقامات حماس آنها ارتباط تشکیلاتی و 
اداری خود را با اخوان قطع کرده اند اما گفته 
مشــعل که حمــاس همچنان به لحــاظ فکری 
تابع اخوان اســت قابل تأمل است.به نظر می 
رســد اکنون که جنبش حماس با صدور سند 
جدید خود و موضوع مرزهای 1967 راه رفته 
جنبش فتح در ســال 1988 را می رود علاوه 
بر تلاش برای ارائه چهره جدیــدی از خود، به 
دنبال آن است که عملا انحصار پذیرش فتح و 
تشکیلات خودگردان به عنوان طرفی رسمی 
در معــادلات بین المللی را بشــکند و با تعدیل 
بندهای منشور و حذف عبارات مورد اعتراض 
غربی ها که از آن به عنوان ســامی ستیزی یاد 
مــی کننــد و پذیــرش مرزهــای 1967، خود 
را از تحمل فشــارهای بیشــتر رهــا کند.اما آیا 
تفاوت بندهای دو منشــور با یکدیگر، اقدامی 
تاکتیکی از سوی حماس برای ادامه مقاومت 
با کمترین فشــار اســت یا اینکــه این اقــدام را 
نیز باید بخشــی از چارچــوب رفتارهای متغیر 
حماس از بحران سوریه تاکنون دانست. غرب 
چه واکنشــی به این سند نشــان خواهد داد؟ 
آیا تأکید بــر مقاومت علیه رژیم صهیونیســتی 
می تواند نــگاه غربــی ها بــه حمــاس را تغییر 
دهد یــا اینکــه آنهــا تغییــر رویکرد حمــاس را 
تغییر مقطعی و تاکتیکــی تلقی خواهند کرد؟ 
سیاســت اســرائیل در برخورد با ایــن موضوع 
چه خواهــد بــود؟ و در نهایــت اینکــه حماس 
چگونه سند خود را بر روی زمین و میدان عمل 
پیاده خواهد کرد؟گذشــت زمــان همه چیز را 

مشخص خواهدکرد.
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